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AAN : Gemeenteraad

VAN : Wethouder M.R. Ferwerda namens col lege van burgemeester en wethouders

DATUM : 10 april  2024

BETREFT : Beantwoord ing artikel 42 vragen van de fractie West land Vers tandig over klachten over zogenaamde weesboot jes in West land, weesboten en boten van zeer slechte kwaliteit


Op 2 februari 2024 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie Wes t land Verstandig over k lachten over zogenaamde weesboot jes in West land. Ingevo lge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volg t .


Vraag 1

Hoe kunnen op kor te termijn concrete act ies worden ondernomen tegen verwaar loosde boot jes d ie overal liggen en d ie b l i jkbaar door de eigenaren niet onderhouden worden? Is het Col lege bereid om h ier de nodige actie op te ondernemen?


Antwoord 1

Het Hoogheemraadschap van Del f land is a ls waterbeheerder verantwoordelijk voor het weghalen van weesboot jes wanneer deze de doorvaar t b lokkeren (a ls naut isch beheerder) o f wanneer deze de waterkwal i te i t be ïnv loeden (bv. a ls er o l ie lekt ) . Gemeente West land werkt h ier in samen met het hoogheemraadschap van Del f land om to t een op loss ing te komen. Gemeente West land is geen vaarwegbeheerder .


Het verwi jderen van verwaar loosde weesboot jes d ie de openbare ru imte onts ieren, breng t ext ra kosten met z ich mee. Kosten worden gemaakt voor het t raceren van de eigenaren, het ve rwi jderen, ops laan en a fvoeren van de weesboot jes . Deze kosten kunnen n ie t altijd verhaa ld worden op de eigenaren. Als het wenselijk is om h ier a ls gemeente een bredere ro l van vaarwegbeheer te pakken is het huid ige budget n iet toe re ikend.


Vraag 2

Is het Col lege bereid om h ier de nod ige act ie op te ondernemen?


Antwoord 2

Het verwi jderen van de weesboot jes past n iet binnen de hu id ige begroting. Hiervoor wordt geen ext ra act ie ingezet vanwege de ongedekte kosten en benodigde extra capaciteit . Als het wenselijk is om hiervoor de ro l van vaarwegbeheer aan te nemen moet een voorstel volgen voor dekking van deze ext ra kosten.
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Op 1 maar t 2024 hebben wi j vragen ontvangen van de fractie West land Vers tand ig over boten van zeer slechte kwaliteit . Ingevo lge artikel 42 van het Reglement van Orde in formeren wi j u a ls volgt .


Vraag 1
Is het Col lege bekend met de situatie en is het Col lege bere id om nu einde l i jk eens werk te gaan maken van weesboot jes d ie her en der in West land aangel i jnd liggen en waar waarschijnlijk geen eigenaar meer van is , dan wel een eigenaar d ie de boot op deze wijze achter laat d ie schadegevend is?

Antwoord 1
Zie antwoord 1 en 2 over klachten over zogenaamde weesboot jes in Wes t land.

